
各　　　位

会 社 名　

代表者名

　　　

１．業績予想と実績との差異

　2026年３月期第２四半期（中間期）業績予想と実績との差異（2025年４月１日～2025年９月30日）

売上高

百万円

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 2,150

今 回 実 績 （ Ｂ ） 2,592

増 減 額（ Ｂ－ Ａ） 442 　　　　　－

増 減 率 （ ％ ） 20.6 　　　　　－

（ご参考）前期中間期実績
（ 2025 年 ３ 月 期 中 間 期 ）

2,541

２．差異の理由

　　予想を上回りました。

　　速やかに開示いたします。

以　上

2025年11月６日

（コード番号　4120　東証スタンダード市場）

2026年３月期　第２四半期（中間期）業績予想との差異に関するお知らせ

野 間 修

2025年５月８日に公表いたしました2026年３月期第２四半期（中間期）の業績予想と本日公表の同期実績に

経常利益

代表取締役社長

記

ス ガ イ 化 学 工 業 株 式 会 社

１株当たり
中間純利益

種 治 崇

140.0

216

116

問い合わせ先 常務取締役 管理本部長

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

百万円

　　　 （TEL　073-422-1171）

営業利益

216

業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

68.89

百万円 百万円

100

通期業績予想につきましては、現時点での変更はありません。今後、修正が必要となった場合は、

261

円 銭

中間純利益

121

116.0

165.79

117 112

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

180

140

85.76

126

86.4

90

利益につきましては、売上原価率の改善等により、各段階利益とも前回発表予想を上回りました。

売上高は、下期に想定していた一部の農薬中間物を前倒しで売り上げたこと等により、前回発表


