



2025年11月6日

各 位

会社名 スガイ化学工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 野間 修
(コード番号 4120 東証スタンダード市場)
問い合わせ先 常務取締役 管理本部長 種治 崇
(TEL 073-422-1171)

2026年3月期 第2四半期（中間期）業績予想との差異に関するお知らせ

2025年5月8日に公表いたしました2026年3月期第2四半期（中間期）の業績予想と本日公表の同期実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 業績予想と実績との差異

2026年3月期第2四半期（中間期）業績予想と実績との差異（2025年4月1日～2025年9月30日）

	売上高	営業利益	経常利益	中間純利益	1株当たり 中間純利益
前回発表予想（A）	百万円 2,150	百万円 100	百万円 140	百万円 90	円 銭 68.89
今回実績（B）	2,592	216	261	216	165.79
増減額（B-A）	442	116	121	126	—
増減率（%）	20.6	116.0	86.4	140.0	—
（ご参考）前期中間期実績 (2025年3月期中間期)	2,541	117	180	112	85.76

2. 差異の理由

売上高は、下期に想定していた一部の農薬中間物を前倒しで売り上げたこと等により、前回発表予想を上回りました。

利益につきましては、売上原価率の改善等により、各段階利益とも前回発表予想を上回りました。

通期業績予想につきましては、現時点での変更はありません。今後、修正が必要となった場合は、速やかに開示いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上